
 

  

 

 

COMUNE DI BRITTOLI 
Provincia di Pescara 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                  
 

N.  71 
Del 17-12-2021 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 2021-2023. 

Monitoraggio ed aggiornamento.- 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di dicembre, alle ore 18:00 nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Di Bernardo Gino Sindaco X  

2 Salvatore Settimio Vice Sindaco X  

3 Velluto Paride Assessore X  

 

Presiede il Sig.  Di Bernardo Gino, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta la dott.ssa ISCERI Raffaela, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la legge n. 190 del 6/11/2012, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
Vista la Delibera n. 1064 del 13/11/2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di 
approvazione definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2019; 
Vista: 
- la deliberazione n° 61 del 12-11-2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato la 
formazione  in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza della pubblica 
amministrazione, che ha portato al recepimento, da parte del Responsabile per la prevenzione 
della corruzione e dal Responsabile della trasparenza di aggiornamenti al Piano Triennale per 
la prevenzione della corruzione e della trasparenza del triennio  2021-2023; 

         Considerato che: 
- che è stato ai richiesto a tutti i dirigenti di effettuare il monitoraggio procedimenti e l’analisi 
dei rischi dei processi di propria competenza ai fini dell’approvazione del P.T.P.C. e 
Trasparenza ; 
Visti i riscontri forniti dai dirigenti; 
Visto il al PTPCT 2021/2023 elaborato e proposto dal responsabile Anticorruzione composto 
dal piano triennale e dai seguenti allegati:  



1- Flusso informativo dati trasparenza;  
2-  Mappatura dei processi; 

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità: 
 

- tecnica resa dal Segretario Generale quale Responsabile della Prevenzione Corruzione, 

- contabile resa dal responsabile del Settore Ragioneria ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 
267/2000; 

DELIBERA 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare il PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
TRASPARENZA 2021-2023 composto dal piano allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale e di n.2 allegati. 

3. Disporre l’applicazione del Piano da parte degli uffici dell’Ente per quanto di 
rispettiva competenza affidandone il coordinamento alla Segreteria Generale a cui 
dovrà fare riferimento il Responsabile della Trasparenza, deputato all’esecuzione del 
procedimento di realizzazione della trasparenza; 

4. Pubblicare il programma triennale di cui al punto 1 sul sito istituzionale 
nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente; 

 

Successivamente, la Giunta comunale, ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla 
presente deliberazione, con separata votazione unanime,  

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4  del D. 
Lgs  n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto. 

 

    Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
 f.to Di Bernardo Gino f.to   Dott.ssa ISCERI Raffaela  
 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data 12-01-2022 

    Il Segretario Comunale 
    
  f.to Dott.ssa ISCERI Raffaela 
 
   

ORIGINALE FIRMATO E CUSTODITO AGLI ATTI D’UFFICIO 

(Art. 3 D.Lgs 12/02/1993 n. 39).- 
 .................................................... 

 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Data   

    Il Segretario Comunale  



 

 


